
Numri i lëndës:  KSC-BC-2020-07

Prokurori k. Hysni Gucatit dhe Nasim Haradinajt

Vendosi:           Trupi Gjykues II

                         Gjykatës Çarls L. Smith, III, Kryegjykatës

   Gjykatës Kristof Barte

   Gjykatës Ginel Metro

   Gjykatës Fergal Gejnor, gjykatës rezervë

Administratore:  Dr. Fidelma Donlon

Data:   16 korrik 2021

Gjuha:  Anglishte

Klasifikimi:  Publik

Vendim për Njoftimin e Zgjedhjes së Kryegjykatësit

      

 

Prokurorit të Specializuar  

Xhek Smith

Mbrojtësit të Hysni Gucatit

Xhonatan Elistan Ris

Hju Bouden

 

Mbrojtësit të Nasim Haradinajt

Tobi Kadman 

Karl Bakli

KSC-BC-2020-07/F00266/sqi/1 of 2 PUBLIC
Date original: 16/07/2021 16:37:00 
Date translation: 01/02/2022 17:04:00



KSC-BC-2020-07 1 16 korrik 2021

TRUPI GJYKUES II, në bazë të rregullës 15(1) të Rregullores së Procedurës dhe

të Provave para Dhomave të Specializuara të Kosovës (˝Rregullores˝), nxjerr këtë

vendim.

1. Më 15 korrik 2021, Kryetarja krijoi Trupin Gjykues II (“Trupi Gjykues”) dhe i

caktoi këtë çështje.1

2. Më 16 korrik 2021, Gjykatësi i Procedurës Paraprake, në përputhje me rregullën

98 të Rregullores, i kaloi dosjen e çështjes gjyqësore Trupit Gjykues.2

3. Sipas rregullës 15(1) të Rregullores, kryegjykatësi i çdo trupi gjykues përveç panelit

të Gjykatës Supreme, do të zgjidhet me shumicën e gjykatësve të atij trupi gjykues.

4. Trupi Gjykues i mbledhur sipas rregullës 15(1) të Rregullores më 16 korrik 2021,

pas kalimit të dosjes së çështjes dhe pas vendimit unanim të gjykatësve të tij, ka

zgjedhur gjykatësin Çarls L. Smith, III si Kryegjykatësin e tij.

       /nënshkrimi/   _

Gjykatës Çarls L. Smith, III

Kryegjykatës 

E premte, 16 korrik 2021

Në Hagë, Holandë.

                                                
1 KSC-BC-2020-07, F00263, Kryetari, Vendim për Caktimin e Trupit Gjykues II, 15 korrik 2021, publik.
2 KSC-BC-2020-07, F00265, Gjykatësi i Procedurës Paraprake, Vendim për Kalimin e Dosjes së Çështjes

Trupit Gjykues II, 16 korrik 2021, publik.
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